INDICAÇÃO Nº 0034/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pela Secretaria
Municipal de Saúde no sentido de implantar o projeto "Ônibus de Fisioterapia Itinerante", nos
moldes do programa implantado pela Prefeitura de São Paulo (reportagem anexa).

Lida na Sessão de 15/03/2011                              Despacho em 15/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam  elaborados  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde  no  sentido  de  implantar  o

projeto  "Ônibus  de  Fisioterapia  Itinerante",  nos  moldes  do  programa  implantado  pela

Prefeitura de São Paulo (reportagem anexa).

JUSTIFICATIVA:

O projeto é  destinado a  pessoas  que necessitam de tratamento fisioterápico  e  não

conseguem  se  deslocar  até  o  posto  de  saúde  ou  clínica  devido  à  condição  física  muito

debilidade que dificulta o seu transporte.

Tal  veículo  seria  de  suma  importância  para  nossa  população  mais  carente  que

precisa do tratamento indispensável para sua recuperação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de março de 2011.

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor